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Det er en væsentlig forudsætning for udbeta- 
ling af skattefri godtgørelse, at medarbejdere og 
arbejdsgivere er påført erhvervsmæssige udgif- 
ter, eksempelvis til overnatning, og at der rent 
faktisk har fundet en overnatning sted, inden 
man giver refusion for en overnatning. 

I det eksempel, der netop nævnes på side 17, 
er der tale om en medarbejder, der har opholdt 
sig umiddelbart i nærheden af arbejdsstedet og i 
sit hjem, men påfører en udgift til overnatning. 
Det virker selvfølgelig ikke umiddelbart rime- 
ligt, men om det er rigtigt, beder vi nu lignings- 
myndighederne undersøge. 

Jacob Buksti (S): 
Jeg synes ikke, at det er rimeligt, at ministeren 
her nærmest betvivler de forudsætninger og 
motiver, de mennesker, som har passet deres ar- 
bejde, har haft. Det er jo ikke dem, som har ud- 
betalt pengene. 

Når det er sådan, at der skal indledes tjenstli- 
ge undersøgelser, så er det jo, fordi de, der har 
siddet og administreret ordningen og udbetalt 
pengene, har gjort det i strid med gældende reg- 
ler. Det kan da ikke være meningen, at disse 
mennesker, som har arbejdet,for Banestyrelsen, 
skal have deres revisor med for være sikre på, at 
de penge, de får, nu også er udbetalt retmæssigt. 
Man må da gå ud fra, at når det er en offentlig 
myndighed, at så er det også sket i overensstem- 
melse med gældende regler. 

Derfor mener jeg ikke, det burde være så van- 
skeligt at komme med en principiel erklæring 
om, at såfremt der ikke er helt ekstraordinære 
forhold, der gør sig gældende, så bliver man 
nødt til at finde en ordning, som sikrer, at de på- 
gældende mennesker får eftergivet den skat. 

Hvis det er sådan, at man vil lade det betale 
af Banestyrelsen eller DSB, ja, så bliver man jo ' < 
nødt til at indregne det i den skat, som man skal 
betale af det, man får udbetalt nu. Derfor er det 
da lettere, når nu ministeren går sådan op i for- 
enklinger, administrativt bøvl osv., at slå en 
streg over det en gang for alle. 

Ole Stavad (S): 
Jeg har sådan set to spørgsmål til ministeren. 

Problemet med, at man ikke forstår skatteret 
ovre i Trafikministeriet, er jo ikke en ny foreteel- 
se. Var det måske derfor en overvejelse værd at 
indgå et samarbejde om at lære dem lidt om 
skat? 

Det andet spørgsmål er, om skatteministeren 
har overvejet den model, som blev benyttet af en 

tidligere skatteminister, som jeg kender meget 
godt, som sendte et aktstykke til Finansudvalget 
og fik Finansudvalgets tilslutning til, at løfter, 
der var givet af Trafikministeriet, som ikke var i 
overensstemmelse med skattereglerne, ikke stil- 
lede de pågældende medarbejdere ringere. 

Har skatteministeren overvejet den mulig- 
hed? : 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Må jeg allerførst sige, at når hr. Buksti spørger, 
om det ikke var meget nemmere bare at slå en 
streg over det hele og sige, at nu er det glemt, og 
så få løst problemet på den måde, så var der 
ikke noget, jeg sådan set hellere ville. Men jeg 
har, og det ved både hr. Buksti og også hr. Sta- 
vad af egen erfaring, ikke mulighed for som mi- 
nister at sætte mig ud over landets love, og hvis 
det er sådan, at der kører en retssag, så er det alt- 
så ikke muligt for mig umiddelbart at gribe ind. 

Der kan være meget, der taler for, at man 
kunne finde en lettere løsning, men under alle 
omstændigheder synes jeg, det er vigtigt, som 
også hr. Ole Stavad nævner det, at finde nogle 
løsninger, som i hvert tilfælde giver medarbej- 
dere i det statslige system tryghed for, at de der 
ordninger fungerer, og at man som medarbejder 
kan have tiltro til, at det fungerer. 

Af samme grund, og det er svar på hr. Sta- 
vads spørgsmål, har Told og Skat nu inviteret 
samtlige ministerier til en orientering om de reg- 
ler, som er gældende for disse ordninger, sådan 
at man i hvert fald sikrer sig, at der ikke er no- 
gen tvivlspørgsmål. 

Men derfra og så til, at jeg her og nu sådan 
med et fingerknips skulle afgøre en række sager, 
som i øjeblikket kører, tror jeg, der vil være for- 
ståelse for i retslige og juridiske kredse at jeg 
ikke kan. Men kan jeg finde en fornuftig løsning 
på administrationen .i fremtiden, som løser det 
her problem af hensyn til medarbejderne og af 
hensyn til systemet i det hele taget, så gør jeg det 
selvfølgelig gerne. 

Kl. 14.15 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er der tre spørgere, og den første er hr. Ole 
Stavad og derefter hr. Jens Peter Vernersen. 

Ole Stavad (S): 
Jeg synes, det lyder godt, at skatteministeren og 
hans ministerium er i gang med at udbrede lidt 
kendskab, men jeg vil anbefale skatteministeren, 


